
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
TECHNICKÝ LIST 
  

CARAMBA HOCHLEISTUNGS SCHWEISS-SCHUTZ 
Vysoce výkonná ochrana při svařování 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Hochleistungs Schweiss-Schutz je ochranný sprej pro svařování – slouží k čištění svařovacích trysek 
a k ochraně svařovaného obrobku před působením rozstřiku.  
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Hochleistungs Schweiss-Schutz vytváří ochranný film, který zabraňuje ulpívání rozstřiku ze 
svařování bez poškození svarového spoje. Svarové kapky zůstávají volně ležet na povrchu a snadno se stírají. 
Přípravek nemá vliv na kvalitu dalšího zpracování svařeného výrobku (galvanizování, eloxování, lakování 
apod.), před dalším zpracováním je nutné povrch odmastit (např. přípravkem Caramba Intensiv Bremsen-
Reiniger). Přípravek i hnací plyn je nehořlavý a umožňuje tedy i bezpečné svařování v dutinách. CARAMBA 
Hochleistungs Schweiss-Schutz je vhodný pro všechny typy oceli a hliníku. 
CARAMBA Hochleistungs Schweiss-Schutz je přezkoušený podle DIN 8572. 
Neobsahuje silikon. 
 
Použití: 
Těšně před zahájením svařování přípravek protřepejte a nastříkejte na svařovaný předmět  
i na svařovací trysku a poté svařujte obvyklým způsobem. Nestříkejte ve vodorovné poloze. 
 
Technické informace: 
Vzhled:   bílá emulze 
Vůně:    mýdlová 
Hustota při 20 °C:  0,990 g/cm³ 
 
Poznámka: 
Dbejte bezpečnostních pokynů pro aerosolové rozprašovače a pokynů uvedených v bezpečnostním listu. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

60308505 Hochleistungs Schweiss-Schutz 400 ml 6 

 


